comissaoeleitoral.lafont@gmail.com                                            Página 1 de 1

ANEXO III a Ata nº 2, de 11/08/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REGISTRO DE CHAPA ELEITORAL

A Comissão Eleitoral, instituída pela 31ª Assembleia Geral Ordinária, com fundamento no item I, §4,
art. 17, do Regimento Interno e no uso de suas atribuições previstas no Regimento Eleitoral, torna
público a abertura do Pleito Eleitoral para os cargos de Síndico, Subsíndico e Conselheiros dos
Conselhos Consultivo e Jurídico do Condomínio La Font.

1. Ficam convocados os condôminos, que atendam os critérios previstos nos Regimentos Interno e
Eleitoral, a participarem das Eleições para os cargos de Síndico, Subsíndico e Conselheiros dos
Conselhos Consultivo e Jurídico do Condomínio La Font.

2. O pedido de registro de chapa eleitoral deverá ser protocolado na Administração do Condomínio,
direcionado à Comissão Eleitoral, no período de 20/08/2020 a 26/08/2020, das 9h às 11:30h e das
14:00h às 16:00h.

3. O pleito eleitoral ocorrerá no dia 24/10/2020, das 9:00h às 15:00h e o mandato eletivo será para
o biênio de 2021/2022.

4. A eleição ocorrerá por meio de voto presencial e secreto, nas dependências do Condomínio e
deverá ser agendado no site condominiolafont.com (processo eleitoral > agendar voto presencial).

Paranoá (DF), 11 de agosto de 2020.